
 Stránka 1 z 4 

Dodatek č.1 
ke Smlouvě o dílo 

 

č. smlouvy objednatele: S 640 109 300 17                                  č. smlouvy zhotovitele: 2017/1011/0499 

evid. číslo registru VZ:  64017071                                                                                                               (20170178) 

„Oprava koleje Liberec - Raspenava km 160,934 - 163,715“ 

Smluvní strany 

 Objednatel:  

 Název: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČ: 70994234  
 DIČ: CZ70994234 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 Zastoupená: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové 
 Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: xxx 
 
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: xxx 
  xxx 
b) ve věcech technických:  xxx 

                                  xxx 
    
 Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259, poštovní schránka 26 
501 01 Hradec Králové 
 

          (dále jen objednatel) 
 
 
 Zhotovitel:  

 

Společnost s názvem: „OK LiRa“ 
Sídlo: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, Zelené Předměstí, K Vápence 2677, PSČ 530 02  
 
Založená smlouvou o společnosti ze dne 19. 6. 2017 společníky: 
 
1. Název: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.  

      Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
      IČ: 25253361 
      DIČ: CZ 25253361 

     Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 
     Zastoupená: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 
     (dále také „vedoucí společník“, „společník 1“, „správce“ nebo „Chládek a Tintěra“) 
 
2. Název: GJW Praha spol. s r.o. 
 Sídlo: Praha 9 - Hloubětín, Mezitraťová 137, PSČ 19821 
 IČ: 41192869 
 DIČ: CZ 41192869 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 4528 



 Stránka 2 z 4 

  Zastoupená: Ing. Milanem Koudelkou, generálním ředitelem společnosti, na základě plné moci 
ze dne 12. 1. 2017 

    (dále jen „společník 2“ nebo „GJW Praha“) 
 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Pardubice, č. účtu: xxx 
  
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: xxx 
 

b) ve věcech technických:  xxx 
  

c) vedoucí prací:  xxx   
 

Kontaktní adresa: viz sídlo vedoucího společníka  

         (dále jen zhotovitel) 

 
I. Preambule 

 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava koleje Liberec - 
Raspenava km 160,934 - 163,715“, číslo smlouvy objednatele: S 640 109 300 17, číslo smlouvy zhotovitele: 
2017/1011/0499 (dále jen „Smlouva o dílo“) s účinností ode dne zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, 
a to z následujících důvodů: 
 

Dne 8. 7. 2017 při prohlídce stavby technickým dozorem bylo dohodnuto, že se v rozběhu za výhybkou 
číslo 118 použijí na místo betonových pražců pražce zkrácené dřevěné z důvodu možnosti souvislého 
podbití celé výhybky včetně přípojných polí. U mostu v km 162,876 byl z důvodu nedostatku místa vložen 
oproti původnímu řešení pražec dřevěný zkrácený.   
 

Dne 12. 7. 2017 bylo při provádění prací zjištěno, že vlivem odchylky v rozdělení pražců a vložením 
většího počtu dřevěných pražců v přípojném poli za výhybkou a na mostě v km 162,876, se snížil celkový 
počet vložených betonových pražců SB 6. 

 
Dne 17. 7. 2017 bylo zjištěno, že celkový objem vyzískaného materiálu při zemních pracích je nižší než 

se původně předpokládalo. 
 
Dne 21. 7. 2017 při posunu stávajících kolejnic před svařováním bylo zjištěno více defektoskopických 

vad těchto kolejnic, z tohoto důvodu bylo nutno navýšit celkový počet svarů. 
 
Dne 22. 7. 2017 z důvodu příznivých klimatických podmínek nebylo potřeba při svařování závěrných 

svárů kolejnice napínat. 
 
 

 
Sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných méněprací a víceprací snížila o částku 
ve výši 83 363,92 Kč (slovy: osmdesáttřitisíctřistašedesáttřikorunčeskýchdevadesátdvahaléřů). 
 
Celková výše méněprací činní:  340 837,72 Kč 
(slovy: třistačtyřicettisícosmsettřicetsedmkorunčeskýchsedmdesátdvahaléřů). 
 
 
Celková cena víceprací činní: 257 473,80 Kč 
(slovy: dvěstěpadesátsedmtisícčtyřistasedmdesáttřikorunčeskýchosmdesáthaléřů). 
 
 
Celková cena díla bez DPH tak po započtení méněprací a víceprací činí 28 863 418,72 Kč  
(slovy: dvacetosmmilionůosmsetšedesáttřitisícčtyřistaosmnáctkorunčeskýchsedmdesátdvahaléřů). 
 
 



 Stránka 3 z 4 

 
 

II. Změny smlouvy 
 
 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem Název a předmět díla, se doplňuje o následující odstavec: 
 

 

3.8.  V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 21. 6. 2017 se v části „položkový soupis prací 
s výkazem výměr“ upravuje počet měrných jednotek u následujících položek:  

 
 

 Položka č. 3 - navýšení měrných jednotek o 7 ks 
 

 Položka č. 5 - ponížení měrných jednotek o 172 ks 
 

 Položka č. 6 - ponížení měrných jednotek o 86 ks 
 

 Položka č. 7 - ponížení měrných jednotek o 50 ks 
 

 Položka č. 13 - navýšení měrných jednotek o 7 ks 

 

 Položka č. 14 - navýšení měrných jednotek o 7 ks 

 

 Položka č. 15 - navýšení měrných jednotek o 7 ks 
 

 Položka č. 16 - ponížení měrných jednotek o 50 ks 
 

 Položka č. 24 - navýšení měrných jednotek o 45 svarů 
 

 Položka č. 25 - ponížení měrných jednotek o 20 svarů 
 

 Položka č. 37 - ponížení měrných jednotek o 56 m3 
 

 Položka č. 47 - ponížení měrných jednotek o 112 t 
 

 Položka č. 49 - ponížení měrných jednotek o 13,6 t 
 

 Položka č. 50 - ponížení měrných jednotek o 0,301 t 
 

 Položka č. 51 - navýšení měrných jednotek o 0,560 t 
 

 Položka č. 52 - ponížení měrných jednotek o 13,6 t 
 

 Položka č. 54 - ponížení měrných jednotek o 112 t 
 

 

2) Čl. 5. Smlouvy o dílo s názvem Cena za dílo, odst. 5.1, se mění a nově zní:  
 

5.1. Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou jako nejvýše přípustná a činí: 
 
 

bez DPH:                 28 863 418,72 Kč 
 

slovy: dvacetosmmilionůosmsetšedesáttřitisícčtyřistaosmnáctkorunčeskýchsedmdesátdvahaléřů. 
 

Zhotovitel uzavřením smlouvy o dílo prohlašuje, že cena za dílo obsahuje ocenění díla v rozsahu všech 
prací a technologických postupů nutných k řádnému dokončení díla bez vad a je si vědom toho, že 
nebude v průběhu provádění díla zvyšována cena za jeho provedení. Cena za dílo obsahuje veškeré 
náklady zhotovitele na provedení díla, včetně likvidace odpadu. 
 
Výše DPH bude účtována dle účinného zákona o DPH. 



 Stránka 4 z 4 

 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 
 
2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech. Každé vyhotovení má 

platnost originálu, zhotovitel a objednatel obdrží každý po dvou vyhotoveních. Dodatek nabývá platnosti 
dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění dodatku v registru smluv. 

 
 
V Hradci Králové dne 30.10.2017 
 
Za objednatele: 
 
 
 
Otisk razítka:………………………………. 
 
 
 
 
 
………………………………………………….. 
Ing. Vladimír Filip 
Správa železniční dopravní cesty,  
státní organizace 
ředitel Oblastního ředitelství  
Hradec Králové  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Pardubicích dne 26.10.2017 
 
Za zhotovitele: 
 
 
 
Otisk razítka:………………………………. 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 
Ing. Martin Kvirenc 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
předseda představenstva 
 
 
V Praze dne 26.10.2017 
 
Za zhotovitele: 
 
 
 
Otisk razítka:………………………………. 
 
 
 
 
……………………………………………. 
Ing. Milan Koudelka 
GJW Praha spol. s r.o. 
generální ředitel společnosti 
 

 
 
 
 
 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne: 


